
АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ стр. 14С�е���л���� 
������ №5  2 мая 2012 г. 

 В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, Решением Думы Арамильского городского округа от 15.12.2011 № 78/2 
«О бюджете Арамильского городского округа на 2012 год», на основании ста-
тьи 28 Устава Арамильского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Главы Арамильского городского 

округа от 20.09.2010 года № 967 «Об утверждении муниципальной целевой 
программы по предупреждению распространения социально – значимых за-
болеваний в Арамильском городском округе» на 2011-2013 годы»:

1.1  раздел 6 Муниципальной целевой программы по предупреждению рас-
пространения социально – значимых заболеваний в Арамильском городском 
округе на 2011-2013 годы, утверждённой постановлением Главы Арамильско-
го городского округа от 20.09.2010 года № 967 изложить в новой редакции 
(Приложение №1).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации Арамильского городского округа Л.В. Гузенко.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа в сети 
Интернет (http://aramil.midural.ru/).

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Постановление Главы Арамильского городского 
округа от 21 марта 2012 г. №176

О внесении изменений в постановление Главы 
Арамильского городского округа от 20.09.2010 года 

№ 967 «Об утверждении муниципальной целевой 
программы по предупреждению распространения 

социально – значимых заболеваний в Арамильском 
городском округе» на 2011-2013 годы»

Приложение №1 к постановлению Главы Арамильского 
городского округа от 21.03.12 № 176

VI. Финансовое  обеспечение муниципальной целевой Программы
Источник финансирования 2011 год 2012 год 2013 год
местный бюджет 1000000 0 0
областной  бюджет 500000 0 0

Постановление Главы Арамильского городского 
округа от 21 марта 2012 г. №177

Об утверждении Порядка подготовки ежегодного 
отчета главы Арамильского городского округа о 

его деятельности, деятельности Администрации 
Арамильского городского округа и иных 

подведомственных главе Арамильского городского 
округа органов местного самоуправления Арамильского 

городского округа, в том числе о решении вопросов, 
поставленных Думой Арамильского городского округа

В целях своевременной и качественной подготовки ежегодного отчета гла-
вы Арамильского городского округа о его деятельности, деятельности Адми-
нистрации Арамильского городского округа и иных подведомственных главе 
Арамильского городского округа органов местного самоуправления Арамиль-
ского городского округа, в том числе о решении вопросов, поставленных Ду-
мой Арамильского городского округа за 2011 год, руководствуясь Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления», Решением Думы  Арамильского городского окру-
га от 28.04.2011 года № 66/5 «О Принятии Положения «О порядке подготовки 
и рассмотрения Думой Арамильского городского округа ежегодного отчета 
главы Арамильского городского округа о его деятельности, деятельности 
Администрации Арамильского городского округа и иных подведомственных 
главе Арамильского городского округа  органов местного самоуправления 
Арамильского городского округа, в том числе о решении вопросов, постав-
ленных Думой Арамильского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок подготовки ежегодного отчета главы Арамильского 

городского округа о его деятельности, деятельности Администрации Ара-
мильского городского округа и иных подведомственных главе Арамильского 
городского округа органов местного самоуправления Арамильского городско-
го округа, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Арамиль-
ского городского округа (Приложение 1).

2. Органам местного самоуправления (Комитет по управлению муници-
пальным имуществом и Отдел образования Арамильского городского окру-
га), структурным подразделениями должностным лицам Администрации 
Арамильского городского округа предоставлять информацию в Финансовый 
отдел Администрации Арамильского городского округа в срок до 5 апреля 
года, следующего за отчетным.

3. Финансовому отделу Администрации Арамильского городского округа 
(Антонова И.А.) обеспечивать подготовку ежегодного отчета и предоставлять 
его Главе Арамильского городского округа в срок до 15 апреля года, следую-
щего за отчетным.

4. Отделу информационных технологий обеспечивать размещение ежегод-
ного отчета на официальном сайте Арамильского городского округа после его 
рассмотрения Думой Арамильского городского округа.

5. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте Ара-
мильского городского округа.

6. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Утвержден Постановлением главы Арамильского 
городского округа от 21.03.12 № 177

Порядок подготовки ежегодного отчета главы Арамильского 
городского округа о его деятельности, деятельности Администрации 

Арамильского городского округа и иных подведомственных главе 
Арамильского городского округа органов местного самоуправления 
Арамильского городского округа, в том числе о решении вопросов, 

поставленных Думой Арамильского городского округа

1. Настоящий Порядок определяет общие правила подготовки ежегодного 
отчета по вопросам реализации полномочий, осуществляемых главой Ара-
мильского городского округа, Администрацией Арамильского городского 
округа, Комитетом по управлению муниципальным имуществом Арамиль-
ского городского округа (далее - КУМИ) и Отделом образования Арамильско-
го городского округа (далее - Отдел образования).

2. В соответствии со структурой и формой ежегодного Отчета главы Ара-
мильского городского округа за отчетный период (утвержденной решением 
Думы Арамильского городского округа от 28.04.2011 № 66/5) формируется 
следующим образом:

2.1. информация об осуществлении Главой полномочий, установленных 
пунктом 5 статьи 28Уставом Арамильского городского округа, излагается во 
вводной части отчета в текстовой форме.

2.2. информация об исполнении полномочий Администрации, Комитета по 
управлению муниципальным имуществом и Отдела образования Арамиль-
ского городского округа по решению вопросов местного значения излагает-
ся текстом, отражающим итоги и достигнутые результаты отчетного года в 

цифровом формате в сравнении с итогами предыдущего года, выраженные в 
абсолютных и относительных показателях и отображается в порядке, закре-
пленном в приложении к настоящему Порядку «Перечень полномочий  главы 
Арамильского городского округа, Администрации, Комитета по управлению 
муниципальным имуществом и Отдела образования Арамильского городско-
го округа по решению вопросов местного значения в соответствии с перечнем 
вопросов местного значения (утвержденный решением Думы Арамильского 
городского округа от 28.04.2011 № 66/5) и ответственных исполнителей по 
предоставлению соответствующих сведений». В случаях неисполнения ос-
новных запланированных показателей (мероприятий) необходимо указать 
причины неисполнения.

2.3. информация о решении вопросов, поставленных Думой Арамильско-
го городского округа, которые направлялись главе Арамильского городского 
округа в отчетном периоде, излагается в соответствии с представленным Ду-
мой перечнем вопросов (в соответствии с пунктом 4 статьи 1 Положения «О 
порядке подготовки и рассмотрения Думой Арамильского городского округа 
ежегодного отчета  Главы Арамильского городского округа о его деятельно-
сти, деятельности Администрации Арамильского городского округа и иных 
подведомственных Главе Арамильского городского округа органов местного 
самоуправления Арамильского городского округа, в том числе о решении во-
просов, поставленных Думой Арамильского городского округа»).

3. Информацию представлять в Финансово-экономический отдел Админи-
страции Арамильского городского округа в срок до 5 апреля года, следующего 
за отчетным на бумажном и электронном носителе в формате MS Offi ceWord, 
шрифт - TimesNewRoman, № 12, межстрочный интервал 1.

Приложение к Порядку подготовки ежегодного отчета 
главы Арамильского городского округа о его деятельности, 

деятельности Администрации Арамильского городского округа 
и иных подведомственных главе Арамильского городского 

округа органов местного самоуправления Арамильского 
городского округа, в том числе о решении вопросов, 

поставленных Думой Арамильского городского округа

Перечень полномочий главы Арамильского городского округа, 
Администрации, Комитета по управлению муниципальным 

имуществом и Отдела образования Арамильского 
городского округа по решению вопросов местного значения 

в соответствии с перечнем вопросов местного значения 
(утвержденным решением Думы Арамильского городского 

округа от 28.04.2011 № 66/5) и ответственных исполнителей 
по предоставлению соответствующих сведений

Наименование вопроса 
местного значения;
полномочия органа местного 
самоуправления

Ответственные исполнители

формирование и исполнение 
бюджета городского округа Финансово-экономический отдел 
организация электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения 
населения топливом

1. Заместитель главы по 
городскому хозяйству и ЖКХ
2. Отдел ЖКХ МБУ 
«Арамильская служба заказчика»

дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения

1. Заместитель главы по 
городскому хозяйству и ЖКХ
2. МБУ «Арамильская 
служба заказчика»

организация оказания на территории 
городского округа скорой медицинской 
помощи (за исключением санитарно-
авиационной), первичной медико-
санитарной помощи в стационарно-
поликлинических и больничных 
учреждениях, медицинской 
женщинам в период беременности, 
во время и после родов

1. Заместитель главы по 
социальным вопросам
2. ГБУЗ «Арамильская 
городская больница»

создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей городского 
округа услугами организаций культуры

1. Заместитель главы по 
социальным вопросам
2. Комитет по культуре, спорту 
и молодежной политике

создание условий для массового 
отдыха жителей городского округа 
и организация обустройства мест 
массового отдыха населения

1. Заместитель главы по 
городскому хозяйству и ЖКХ
2. Отдел архитектуры и 
градостроительства

организация мероприятий по охране 
окружающей среды; организация сбора, 
вывоза, утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов

1. Заместитель главы по 
городскому хозяйству и ЖКХ
2. Отдел ЖКХ МБУ 
«Арамильская служба заказчика»

обеспечение условий для развития 
на территории городского округа 
физической культуры и массового 
спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий городского округа

1. Заместитель главы по 
социальным вопросам
2. Комитет по культуре, спорту 
и молодежной политике

организация похоронного дела 
(погребение), содержание 
мест захоронения

1. Заместитель главы по 
городскому хозяйству и ЖКХ
2. Отдел ЖКХ МБУ 
«Арамильская служба заказчика»

организация благоустройства

1. Заместитель главы по 
городскому хозяйству и ЖКХ
2. Отдел ЖКХ МБУ 
«Арамильская служба заказчика»

организация освещения улиц и 
установки указателей с названиями 
улиц и номерами домов

1. Заместитель главы по 
городскому хозяйству и ЖКХ
2. Отдел ЖКХ МБУ 
«Арамильская служба заказчика»
3. Отдел Архитектуры и 
градостроительства

организация и осуществление 
муниципального контроля на 
территории городского округа

Финансово-экономический отдел 

полное и своевременное осуществление 
полномочий, установленных 
федеральными законами и 
законами Свердловской области, 
предусматривающими наделение органов 
местного самоуправления городского 
округа государственными полномочиями

Финансово-экономический отдел 

управление имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности городского округа

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом

осуществление земельного 
контроля за использованием 
земель городского округа

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом

организация предоставления 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования 
по основным общеобразовательным 
программам, за исключением 
полномочий по финансовому 
обеспечению образовательного 
процесса, отнесенных к полномочиям 
органов государственной власти 
Свердловской области

1. Заместитель главы по 
социальным вопросам
2. Отдел образования

организация предоставления 
дополнительного образования детям

1. Заместитель главы по 
социальным вопросам
2. Отдел образования
3. Комитет по культуре, спорту 
и молодежной политике

организация предоставления 
общедоступного бесплатного 
дошкольного образования на 
территории городского округа

1. Заместитель главы по 
социальным вопросам
2. Отдел образования

организация строительства и 
содержания муниципального 
жилищного фонда, создание условий 
для жилищного строительства

1. Заместитель главы по 
городскому хозяйству и ЖКХ
2. Отдел архитектуры 
градостроительства 

На основании статьи 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ 
«О правовых актах в Свердловской области», статьи 159 Жилищного кодекса 
Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, Закона Свердлов-
ской области от 29 октября 2007 года № 135-ОЗ «О наделении органов местно-
го самоуправления муниципальных образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, государственным полномочием Свердловской об-
ласти по предоставлению  гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг», статьи 28 Устава Арамильского городского округа, в 
связи с разработкой и утверждением Административного регламента по пре-
доставлению гражданам муниципальной услуги «Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории 
Арамильского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление главы Арамильского городского округа от 11 ноября 2010 

года № 1182 «Об  утверждении Административного регламента оказания 
государственной  услуги по предоставлению субсидий гражданам на опла-
ту жилого помещения и коммунальных услуг на территории Арамильского 
городского округа» считать утратившим силу с момента подписания настоя-
щего постановления.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Постановление Главы Арамильского городского 
округа от 28 марта 2012 г. №187

Об отмене постановления главы Арамильского 
городского округа от 11 ноября 2010 года № 1182 «Об  

утверждении Административного регламента оказания 
государственной услуги по предоставлению субсидий 

гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг на территории Арамильского городского округа»

Руководствуясь пунктом 2 статьи 13 Федерального Закона от 24.07.1998 
года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Феде-
рации», статьей 101 Областного Закона Свердловской области от 10.03.1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в соответствии 
со статьей 28 Устава Арамильского городского округа и с целью приведения 
деятельности общеобразовательных учреждений Арамильского городского 
округа в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения (дополнения) в постановление главы Арамильского 
городского округа от 30 декабря 2010 года № 1466 «Об утверждении Поряд-
ка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципального 
бюджетного или казённого учреждения», в Приложение 1:

1.1. пункт 10 раздела III изложить в следующей редакции:
«10. Решение о реорганизации муниципального учреждения в форме сли-

яния или присоединения, за исключение случаев, указанных в пункте 9 на-
стоящего Порядка, принимается главой Арамильского городского округа. 
Решение о реорганизации, модернизации, об изменении назначения муници-
пального учреждения социальной инфраструктуры для детей принимается 
на основании предварительной экспертной оценки последствий принятого 
решения для обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, 
развития, отдыха и оздоровления детей, для оказания им медицинской, ле-
чебно-профилактической помощи, для социального обслуживания. В случае 
отсутствия экспертной оценки такое решение признается недействительным 
с момента его вынесения. Указанное решение должно содержать: …» далее 
по тексту.

1.2. пункт 25 раздела V изложить в следующей редакции:
«25. Решение о ликвидации муниципального учреждения принимается гла-

вой Арамильского городского округа. Решение о ликвидации муниципально-
го учреждения социальной инфраструктуры для детей принимается на осно-
вании предварительной экспертной оценки последствий принятого решения 
для обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, 
отдыха и оздоровления детей, для оказания им медицинской, лечебно-про-
филактической помощи, для социального обслуживания. В случае отсутствия 
экспертной оценки такое решение признается недействительным с момента 
его вынесения. Указанное решение должно содержать: …» далее по тексту.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Постановление Главы Арамильского городского 
округа от 28 марта 2012 г. №188

О внесении изменений (дополнений) в постановление 
главы Арамильского городского округа от 30 декабря 

2010 года № 1466 «Об утверждении Порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации 

муниципального бюджетного или казённого учреждения»

Распоряжение Администрации Арамильского 
городского округа от 13 марта 2012 г. №28

Об очистке от снега, наледи и сосулек кровель 
учреждений бюджетной сферы, бюджетных 

казенных учреждений, объектов инженерной 
инфраструктуры, многоквартирных домов, 

тротуаров и придомовой территории и 
недопущению образования подобных явлений

В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности граждан Арамиль-
ского городского округа, во исполнение требований Сысертской межрайон-
ной прокуратуры, Управления государственной жилищной инспекции, на 
основании части 1 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с пунктами  3.6.14, 4.6.1.23 Правил и норм технической эксплуа-
тации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 
27.09.2003 года  № 170, Правил благоустройства и обеспечения санитарного 
содержания территории, обращения с бытовыми отходами в Арамильском 
городском округе, утвержденных решением Думы Арамильского городского 
округа от 22.12.2005 года № 24/5:
1. Руководителям бюджетных учреждений, бюджетных казенных учреж-

дений, муниципальных унитарных предприятий, управляющих компа-
ний, председателям товариществ собственников жилья, расположен-
ных на территории Арамильского городского округа:

1.1. Принять меры по очистке от снега, наледи и сосулек кровель учреж-
дений бюджетной сферы, бюджетных казенных учреждений, объектов 
инженерной инфраструктуры, многоквартирных домов, тротуаров и 
придомовой территории и недопущению образования подобных явле-
ний.

1.2. Информацию о проделанной работе представлять Главе Арамильского 
городского округа в еженедельном отчете, начиная с 19.03.2012 года.

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Арамильские вести».
3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на замести-

теля главы Администрации Арамильского городского округа Гарифу-
лина Р.В.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко


